
 

BESLUTEN 
 

Information från landstingsstyrelsens sammanträde 28 januari 
2008 
 
 
Barnkonsekvensanalyser 
(ärende 5) 
Elisabeth Lindén Brandt (c) föreslår i en motion att en särskild barnkonsekvensanalys 
görs som en naturlig del i landstingets utredningar samt att den utgör en naturlig del i 
underlag till politiska beslut. 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besvara motionen med att ett projekt har 
startat i Landstinget Dalarna för barnkonventionens införlivande i landstingets 
verksamheter. Syftet med projektet är att inrätta en strategisk funktion som ska ge 
stöd till landstingets ledning och verksamheter vid utvecklandet av arbetsformer, 
metoder och beslutsprocesser som tillgodoser barnets rättigheter inom Landstinget 
Dalarna. Projekttiden är ett år. 
 
Centerpartiet reserverade sig mot beslutet. 
 
Förebyggande arbete mot oönskade graviditeter 
(ärende 6) 
Katarina Gustavsson (kd) m.fl. föreslår i en motion att landstingsstyrelsen bör ges i 
uppdrag att se till att intensifiera arbetet med att förebygga oönskade graviditeter, i 
synnerhet bland ungdomar och unga vuxna. Antalet aborter som gjordes i Dalarna 
var 2006 (941 st) det högsta på tio år.  
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besvara motionen med att aborttalen legat i 
stort sett konstanta över tid, även om det varierat utifrån graviditetstalen. Länets 
ungdomsmottagningar har en viktig uppgift när det gäller främst förebyggande av 
oönskade graviditeter. Medarbetarna gör ett professionellt arbete när det gäller att 
sprida kunskap till såväl flickor som pojkar i tonåren. Just nu görs en översyn av 
ungdomsmottagningarnas uppgift och funktion och när denna är genomförd kommer 
landstingets ledning, tillsammans med företrädare för kommunerna att diskutera en 
eventuell resursförstärkning till ungdomsmottagningarna. 
 
Sjukvården i Västerbergslagen 
(ärende 7) 
I en gemensam motion föreslår Moderata samlingspartiet, Centerpartiet, 
Kristdemokraterna, Folkpartiet och Dalarnas sjukvårdsparti att verksamheten i 
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närsjukvårdsområdet i Västerbergslagen ska upphandlas på grund av de 
ekonomiska och bemanningsproblem som sedan länge funnits i området. 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besvara motionen med att bemanningsläget 
och särskilt läkarbristen är en starkt bidragande orsak till de ekonomiska problem 
som föreligger i närsjukvårdsområdet. Under 2008 har ett antal åtgärder vidtagits för 
att förbättra tillgången på såväl allmänläkare som specialister inom intermedicin och 
geriatrik. Under senare delen av 2008 har även initiativ tagits för att överföra 
verksamheten vid kliniken för internmedicin och geriatrik, inklusive akutmottagningen, 
till länssjukvården. Förslaget att upphandla hela verksamheten ses inte kunna utgöra 
den lösning på problematiken som motionärerna avser. 
 
Moderaterna, centerpartiet, kristdemokraterna och folkpartiet reserverade sig mot 
beslutet. 
 
Budget för revision – Region Dalarna 
(ärende 8) 
I Region Dalarnas förbundsordning framgår att det är landstingsfullmäktige som utser 
revisorer för Region Dalarna. 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att bifalla revisorernas framställning 
på 165 tkr för täckande av arvoden m.m. och 45 tkr för avtalad redovisningsrevision. 
För förvaltningsrevision anslås 150 tkr samt att kostnaden ingår i beviljade medel till 
Region Dalarna. 
 
Tilläggsbudget CKF (Centrum för klinisk forskning) 
(ärende 9) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att utifrån de fleråriga 
forskningsprojekt som CKF beslutat om tillföra 6,8 Mkr i budgeten för 2008. 
 
Avgifter Tandådalens rekreationshotell 2008 
(ärende 10) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att fastställa avgifter för vistelse vid 
Tandådalens rekreationshotell enligt följande: 
Vuxna personer hemmahörande i Dalarna 2200 kr/vecka  
Barn och ungdomar hemmahörande i Dalarna i åldern 3 till och med 14 år 900 
kr/vecka 
Vuxna personer som tillhör annat landsting 3800 kr/vecka 
Barn och ungdomar i åldern 3 till och med 14 år som tillhör annat landsting 1500 
kr/vecka 
 
Parkeringspolicy för Landstinget Dalarna 
(ärende 11) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att anta föreslagen Parkeringspolicy 
vid upplåtelse av parkeringsplatser tillhörande landstingets verksamhetslokaler samt 
att fastställa taxa för utnyttjandet.  
Gällande taxa för motorvärmarplats har tillämpats sedan 1994. Denna föreslås nu 
reviderad till dagens kostnadsnivå.  
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Riktlinjer för intern kontroll 
(ärende 12) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att fastställa föreliggande riktlinjer för 
intern kontroll och träda i kraft från och med ingången av budgetåret 2008. 
 
Organisatorisk tillhörighet för slutenvårdsresurser och akutmottagning i 
Ludvika 
(ärende 13) 
Landstingsstyrelsen beslutar att som ett första steg organisatoriskt och 
budgetmässigt överföra slutenvårdsresurserna och akutverksamheten vid Ludvika 
lasarett till länssjukvårdsorganisationen. Som ett andra steg under första halvåret 
2008 gå igenom samarbetsrelationerna mellan Ludvika lasarett och övriga resurser 
för att utveckla gemensamma och samordnade vårdprocesser inom internmedicin, 
geriatrik-rehabilitering, infektionssjukvård och kardiologi samt utveckla samverkan 
med primärvården i Västerbergslagen.  
 
Hyresavtal i sjukhemsfastigheter 
(ärende 14) 
Landstingsstyrelsen beslutar att godkänna förlängt hyresavtal t.o.m. 2021-03-31 
träffas med Svenskt Fastighetskapital AB avseende sjukhemsfastigheterna i 
Grycksbo, Svärdsjö, Solsidan, Hedemora, Långshyttan, Orsa, Lima och Särna samt 
att snarast söka annan användning till anläggningarna i By och Grangärde. (OBS! 
Förtydligande - By vårdcentral är lokaliserad i Horndal och Grangärde vårdcentral 
finns i Sunnansjö. Beslutet berör inte verksamheterna, By och Grangärde vårdcentral 
som ska finnas kvar.) 
 
Internbudget 
(ärende 15) 
Landstingsstyrelsen beslutar att fastställa budget för central förvaltning 2008 och LD 
hjälpmedel utifrån de ramar som landstingsfullmäktige beslöt i november.  
 
Revidering av delegationsordning rörande bisyssla 
(ärende 16) 
Landstingsstyrelsen beslutar att förvaltningschef utgör delegat för ärendetyp ”Förbud 
mot bisyssla”, samt att sådana beslut inte får vidaredelegeras.  
 
Fastställande av verksamhetsplaner 
(ärende 17) 
Landstingsstyrelsen beslutar att fastställa verksamhetsplan 2008 för Huvudkontoret, 
Länssjukvården Dalarna, Närsjukvården Dalarna, Landstingsservice och LD 
Hjälpmedel. 
 
Yttrande över ny föreskrift 
(ärende 18) 
Landstingsstyrelsen beslutar att avge ett yttrande över Statens kärnkraftinspektions 
(SKI) skrivelse på remiss angående en ny föreskrift för att uppfylla Sveriges 
internationella åtaganden inom nukleär icke-spridning och vissa nationella krav. 
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Revidering av avtal med kommunerna om folkhälsoplanerare 
(ärende 19) 
Föreligger ny mall för avtal med kommunerna om folkhälsoplanerare. 
Landstingsstyrelsen beslutar att ersätta den gamla mallen. 
 
Uppföljning av intern kontroll 
(ärende 20) 
Landstingsstyrelsen godkänner information om hur den interna kontrollen 
genomförts. 
 
Budgetrevidering 
(extra ärende) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att revidera budgeten för 2007 enligt 
förslag. Det innebär att det budgeterade resultatet  på 116 Mkr förändras till 66 Mkr. 
Löneöversynen 2007 (+ 34 Mkr) samt sjukresekostnaderna (+16 mkr) har ökat och 
hänsyn till detta måsta tas i budgeten. 
Landstingsstyrelsen ger landstingsdirektören och ekonomidirektören i uppdrag att 
förbättra prognosarbetet och redovisa hur det ska ske den 31 mars 2008. 
 
Moderaterna, centern, kristdemokraterna och folkpartiet reserverade sig mot den 
första delen i beslutet. 
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